2022 年 5 月 25 日

各  位

会 社 名  タキヒヨー株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 滝 一夫

(コード番号 9982 東証スタンダード・名証プレミア)

 問合せ先  取締役上席専務執行役員 武藤 篤

(TEL. 052-587-7111)

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行うことを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

   当社を取り巻く環境は、衣料品支出の停滞が続くとともに、原材料費や物流費の高騰が重

なり、大変厳しい状況が続いております。

当社は、重点施策として「既存卸売ビジネスの挽回」、「特長ある商品群の企画・提案」、「異

業種との協業」などに注力するとともに、本社スペースの一段の削減や東京支店の移転によ

る賃借料の削減など固定費の削減に取り組んでおります。

しかしながら、当業界の衣料品市場の停滞や原料・運賃の高止まり、円安進行などの影響

は当面続くものと考えられ、事業継続のためには人員の適正化を図る必要があるとの観点か

ら、希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者の募集の概要

 （１）対象者  満 40 歳以上の総合職・一般事務職・嘱託職社員（販売職除く）

 （２）募集人員 150 名程度

 （３）募集期間 2022 年 5 月 30 日から 6月 30 日

 （４）退職日  2022 年 9 月 30 日

 （５）優遇措置 特別退職金の加算、再就職支援サービスの提供等

３．今後の見通し

   今回の募集に伴い発生する特別退職金等の費用は、2023 年 2 月期決算において特別損失と

して計上する予定をしております。なお、現時点では応募者数、特別退職金総額が未確定で

あるため、特別損失の計上予定金額および業績見通しへの影響につきましては、算定が可能

となった時点で速やかにお知らせいたします。

以上